

平成28年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)



平成28年6月27日

上場会社名 株式会社エイチワン 上場取引所 東  
 コード番号 5989 URL http://www.h1-co.jp/  
 代表者 (役職名)代表取締役社長執行役員 (氏名)金田 敦  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役専務執行役員管理本部長 (氏名)太田 清文 (TEL) 048-643-0010

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期の連結業績(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

|        | 売上収益    |     | 営業利益  |   | 税引前利益 |   | 当期利益   |   | 親会社の所有者に<br>帰属する当期利益 |   | 当期包括利益<br>合計額 |   |
|--------|---------|-----|-------|---|-------|---|--------|---|----------------------|---|---------------|---|
|        | 百万円     | %   | 百万円   | % | 百万円   | % | 百万円    | % | 百万円                  | % | 百万円           | % |
| 28年3月期 | 200,224 | 9.4 | 6,067 | — | 4,377 | — | 2,866  | — | 2,383                | — | △3,854        | — |
| 27年3月期 | 182,939 | —   | 207   | — | △746  | — | △1,206 | — | △1,116               | — | 5,172         | — |

|        | 基本的1株当たり<br>当期利益 | 希薄化後<br>1株当たり当期利益 | 親会社所有者帰属持分<br>当期利益率 | 資産合計<br>税引前利益率 | 売上収益<br>営業利益率 |
|--------|------------------|-------------------|---------------------|----------------|---------------|
|        | 円 銭              | 円 銭               | %                   | %              | %             |
| 28年3月期 | 83.96            | —                 | 4.6                 | 2.4            | 3.0           |
| 27年3月期 | △39.31           | —                 | △2.1                | △0.4           | 0.1           |

(参考) 持分法による投資損益 28年3月期 261百万円 27年3月期 △606百万円

(2) 連結財政状態

|        | 資産合計    | 資本合計   | 親会社の所有者に<br>帰属する持分 | 親会社所有者<br>帰属持分比率 | 1株当たり親会社<br>所有者帰属持分 |
|--------|---------|--------|--------------------|------------------|---------------------|
|        | 百万円     | 百万円    | 百万円                | %                | 円 銭                 |
| 28年3月期 | 173,978 | 58,740 | 49,831             | 28.6             | 1,755.15            |
| 27年3月期 | 188,587 | 63,557 | 54,856             | 29.1             | 1,932.15            |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

|        | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|--------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|        | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 28年3月期 | 23,252               | △19,268              | △4,476               | 4,269             |
| 27年3月期 | 6,202                | △27,010              | 21,274               | 5,096             |

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 親会社所有者<br>帰属持分配当率<br>(連結) |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|---------------------------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                           |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %                         |
| 27年3月期     | —      | 11.00  | —      | 11.00 | 22.00 | 624           | —            | 1.2                       |
| 28年3月期     | —      | 11.00  | —      | 11.00 | 22.00 | 624           | 26.2         | 1.2                       |
| 29年3月期(予想) | —      | 11.00  | —      | 11.00 | 22.00 |               | 44.6         |                           |

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上収益    |       | 営業利益  |       | 税引前利益 |       | 親会社の所有者に<br>帰属する当期利益 |       | 基本的1株当たり<br>当期利益 |
|-----------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|----------------------|-------|------------------|
|           | 百万円     | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円                  | %     | 円 銭              |
| 第2四半期(累計) | 85,000  | —     | 1,600 | —     | 1,100 | —     | 300                  | —     | 10.57            |
| 通期        | 178,000 | △11.1 | 3,900 | △35.7 | 3,000 | △31.5 | 1,400                | △41.3 | 49.31            |

(注) 第2四半期(累計)の対前年同四半期増減率は記載を省略しております。

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であります。なお、平成28年6月27日に有価証券報告書を提出しており、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当社は平成28年3月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第93条の規定によりIFRSを適用しています。
2. 本決算短信及び添付資料は、当社が平成28年6月27日に提出した有価証券報告書において開示される事項のうち、IFRSに基づく主要な財務情報を任意に開示するものです。なお、当社はすでに日本基準に基づく平成28年3月期の決算短信を平成28年4月28日に公表しています。
3. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により予想値と大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 連結財務諸表 .....                 | 2  |
| (1) 連結財政状態計算書 .....          | 2  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 4  |
| (3) 連結持分変動計算書 .....          | 6  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 8  |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 9  |
| (事業セグメント) .....              | 9  |
| (1株当たり情報) .....              | 10 |

連結財務諸表

(1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

|                 | 移行日<br>(平成26年4月1日) | 前連結会計年度<br>(平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(平成28年3月31日) |
|-----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産              |                    |                         |                         |
| 流動資産            |                    |                         |                         |
| 現金及び現金同等物       | 4,245              | 5,096                   | 4,269                   |
| 営業債権及びその他の債権    | 25,273             | 31,304                  | 29,976                  |
| 棚卸資産            | 19,563             | 23,541                  | 23,063                  |
| その他の金融資産        | 4,100              | 4,054                   | 3,200                   |
| その他の流動資産        | 3,656              | 4,430                   | 4,259                   |
| 小計              | 56,838             | 68,426                  | 64,768                  |
| 売却目的で保有する非流動資産  | -                  | -                       | 164                     |
| 流動資産合計          | 56,838             | 68,426                  | 64,933                  |
| 非流動資産           |                    |                         |                         |
| 有形固定資産          | 79,888             | 104,743                 | 94,772                  |
| 無形資産            | 191                | 215                     | 207                     |
| 投資不動産           | 2,584              | 2,579                   | 3,217                   |
| 持分法で会計処理されている投資 | 1,840              | 1,331                   | 2,092                   |
| その他の金融資産        | 9,037              | 8,150                   | 6,438                   |
| 繰延税金資産          | 1,010              | 2,341                   | 1,659                   |
| その他の非流動資産       | 579                | 798                     | 658                     |
| 非流動資産合計         | 95,130             | 120,160                 | 109,045                 |
| 資産合計            | 151,969            | 188,587                 | 173,978                 |

(単位：百万円)

|                      | 移行日<br>(平成26年4月1日) | 前連結会計年度<br>(平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(平成28年3月31日) |
|----------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債及び資本</b>        |                    |                         |                         |
| <b>流動負債</b>          |                    |                         |                         |
| 営業債務                 | 23,674             | 24,385                  | 25,387                  |
| 社債及び借入金              | 31,854             | 31,929                  | 24,944                  |
| 未払法人所得税等             | 924                | 226                     | 785                     |
| その他の金融負債             | 3,316              | 5,785                   | 4,043                   |
| その他の流動負債             | 8,975              | 7,765                   | 8,314                   |
| 流動負債合計               | 68,745             | 70,092                  | 63,474                  |
| <b>非流動負債</b>         |                    |                         |                         |
| 借入金                  | 17,974             | 43,478                  | 41,614                  |
| 退職給付に係る負債            | 4,766              | 6,938                   | 6,556                   |
| その他の金融負債             | 167                | 2,752                   | 2,378                   |
| 繰延税金負債               | -                  | 701                     | 671                     |
| その他の非流動負債            | 1,662              | 1,065                   | 541                     |
| 非流動負債合計              | 24,571             | 54,937                  | 51,763                  |
| 負債合計                 | 93,316             | 125,029                 | 115,238                 |
| <b>資本</b>            |                    |                         |                         |
| 資本金                  | 4,366              | 4,366                   | 4,366                   |
| 資本剰余金                | 13,459             | 13,473                  | 13,253                  |
| 利益剰余金                | 32,872             | 31,131                  | 33,030                  |
| 自己株式                 | △0                 | △0                      | △0                      |
| その他の資本の構成要素          | 207                | 5,885                   | △818                    |
| 親会社の所有者に帰属する<br>持分合計 | 50,905             | 54,856                  | 49,831                  |
| 非支配持分                | 7,747              | 8,700                   | 8,908                   |
| 資本合計                 | 58,653             | 63,557                  | 58,740                  |
| 負債及び資本合計             | 151,969            | 188,587                 | 173,978                 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

|                       | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上収益                  | 182,939                                  | 200,224                                  |
| 売上原価                  | △167,164                                 | △180,158                                 |
| 売上総利益                 | 15,775                                   | 20,065                                   |
| 販売費及び一般管理費            | △14,359                                  | △14,783                                  |
| その他の収益                | 661                                      | 1,164                                    |
| その他の費用                | △1,870                                   | △379                                     |
| 営業利益                  | 207                                      | 6,067                                    |
| 金融収益                  | 897                                      | 423                                      |
| 金融費用                  | △1,244                                   | △2,374                                   |
| 持分法による投資利益(△は損失)      | △606                                     | 261                                      |
| 税引前利益(△は損失)           | △746                                     | 4,377                                    |
| 法人所得税費用               | △460                                     | △1,511                                   |
| 当期利益(△は損失)            | △1,206                                   | 2,866                                    |
| 当期利益(△は損失)の帰属         |                                          |                                          |
| 親会社の所有者               | △1,116                                   | 2,383                                    |
| 非支配持分                 | △90                                      | 482                                      |
| 当期利益(△は損失)            | △1,206                                   | 2,866                                    |
| 1株当たり当期利益             |                                          |                                          |
| 基本的1株当たり当期利益(△は損失)(円) | △39.31                                   | 83.96                                    |

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

|                        | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期利益(△は損失)             | △1,206                                   | 2,866                                    |
| その他の包括利益               |                                          |                                          |
| 純損益に振替えられることのない項目：     |                                          |                                          |
| 確定給付制度の再測定             | △982                                     | △246                                     |
| 資本性金融商品の公正価値測定         | 316                                      | △639                                     |
| 項目合計                   | △666                                     | △886                                     |
| 純損益にその後振替えられる可能性のある項目： |                                          |                                          |
| 在外営業活動体の換算差額           | 6,876                                    | △5,273                                   |
| 持分法によるその他の包括利益         | 168                                      | △560                                     |
| 項目合計                   | 7,045                                    | △5,834                                   |
| 税引後その他の包括利益            | 6,378                                    | △6,720                                   |
| 当期包括利益合計               | 5,172                                    | △3,854                                   |
| 当期包括利益合計額の帰属           |                                          |                                          |
| 親会社の所有者                | 4,562                                    | △4,180                                   |
| 非支配持分                  | 609                                      | 326                                      |
| 当期包括利益合計               | 5,172                                    | △3,854                                   |

(3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：百万円)

|                       | 資本金   | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己<br>株式 | その他の資本の構成要素    |                        |                      | 合計    |
|-----------------------|-------|-----------|-----------|----------|----------------|------------------------|----------------------|-------|
|                       |       |           |           |          | 確定給付制<br>度の再測定 | 資本性金融<br>商品の公正<br>価値測定 | 在外営業活<br>動体の換算<br>差額 |       |
| 期首残高                  | 4,366 | 13,459    | 32,872    | △0       | △824           | 1,031                  | —                    | 207   |
| 当期利益(△は損失)            | —     | —         | △1,116    | —        | —              | —                      | —                    | —     |
| その他の包括利益              | —     | —         | —         | —        | △537           | 316                    | 5,900                | 5,678 |
| 当期包括利益合計              | —     | —         | △1,116    | —        | △537           | 316                    | 5,900                | 5,678 |
| 配当金                   | —     | —         | △624      | —        | —              | —                      | —                    | —     |
| 自己株式の取得               | —     | —         | —         | △0       | —              | —                      | —                    | —     |
| 自己株式の処分               | —     | △0        | —         | 0        | —              | —                      | —                    | —     |
| その他の非支配持分の増減          | —     | 13        | —         | —        | —              | —                      | —                    | —     |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金へ振替 | —     | —         | —         | —        | —              | —                      | —                    | —     |
| 所有者との取引額合計            | —     | 13        | △624      | △0       | —              | —                      | —                    | —     |
| 期末残高                  | 4,366 | 13,473    | 31,131    | △0       | △1,362         | 1,348                  | 5,900                | 5,885 |

(単位：百万円)

|                       | 親会社の所有者に<br>帰属する<br>持分合計 | 非支配<br>持分 | 資本<br>合計 |
|-----------------------|--------------------------|-----------|----------|
| 期首残高                  | 50,905                   | 7,747     | 58,653   |
| 当期利益(△は損失)            | △1,116                   | △90       | △1,206   |
| その他の包括利益              | 5,678                    | 700       | 6,378    |
| 当期包括利益合計              | 4,562                    | 609       | 5,172    |
| 配当金                   | △624                     | △176      | △801     |
| 自己株式の取得               | △0                       | —         | △0       |
| 自己株式の処分               | 0                        | —         | 0        |
| その他の非支配持分の増減          | 13                       | 519       | 533      |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金へ振替 | —                        | —         | —        |
| 所有者との取引額合計            | △610                     | 342       | △267     |
| 期末残高                  | 54,856                   | 8,700     | 63,557   |



当連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位：百万円)

|                       | 資本金   | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己<br>株式 | その他の資本の構成要素    |                        |                      | 合計     |
|-----------------------|-------|-----------|-----------|----------|----------------|------------------------|----------------------|--------|
|                       |       |           |           |          | 確定給付制<br>度の再測定 | 資本性金融<br>商品の公正<br>価値測定 | 在外営業活<br>動体の換算<br>差額 |        |
| 期首残高                  | 4,366 | 13,473    | 31,131    | △0       | △1,362         | 1,348                  | 5,900                | 5,885  |
| 当期利益                  | —     | —         | 2,383     | —        | —              | —                      | —                    | —      |
| その他の包括利益              | —     | —         | —         | —        | △417           | △639                   | △5,508               | △6,564 |
| 当期包括利益合計              | —     | —         | 2,383     | —        | △417           | △639                   | △5,508               | △6,564 |
| 配当金                   | —     | —         | △624      | —        | —              | —                      | —                    | —      |
| 自己株式の取得               | —     | —         | —         | △0       | —              | —                      | —                    | —      |
| 自己株式の処分               | —     | △0        | —         | 0        | —              | —                      | —                    | —      |
| その他の非支配持分の増減          | —     | △219      | —         | —        | —              | —                      | —                    | —      |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金へ振替 | —     | —         | 139       | —        | —              | △139                   | —                    | △139   |
| 所有者との取引額合計            | —     | △219      | △484      | △0       | —              | △139                   | —                    | △139   |
| 期末残高                  | 4,366 | 13,253    | 33,030    | △0       | △1,780         | 569                    | 391                  | △818   |

(単位：百万円)

|                       | 親会社の所有者に<br>帰属する持分合計 | 非支配<br>持分 | 資本<br>合計 |
|-----------------------|----------------------|-----------|----------|
| 期首残高                  | 54,856               | 8,700     | 63,557   |
| 当期利益                  | 2,383                | 482       | 2,866    |
| その他の包括利益              | △6,564               | △155      | △6,720   |
| 当期包括利益合計              | △4,180               | 326       | △3,854   |
| 配当金                   | △624                 | △338      | △963     |
| 自己株式の取得               | △0                   | —         | △0       |
| 自己株式の処分               | 0                    | —         | 0        |
| その他の非支配持分の増減          | △219                 | 219       | —        |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金へ振替 | —                    | —         | —        |
| 所有者との取引額合計            | △844                 | △119      | △963     |
| 期末残高                  | 49,831               | 8,908     | 58,740   |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                         | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 税引前利益(△は損失)             | △746                                     | 4,377                                    |
| 減価償却費及び償却費              | 11,664                                   | 14,636                                   |
| 非金融資産の減損損失              | 1,712                                    | —                                        |
| 金融収益                    | △399                                     | △308                                     |
| 金融費用                    | 1,244                                    | 1,715                                    |
| 持分法による投資損益(△は益)         | 606                                      | △261                                     |
| 有形固定資産売却損益(△は益)         | 6                                        | 16                                       |
| 有形固定資産廃棄損               | 64                                       | 192                                      |
| 営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)   | △2,635                                   | △1,004                                   |
| 棚卸資産の増減(△は増加)           | △1,238                                   | △886                                     |
| 営業債務の増減(△は減少)           | △1,810                                   | 3,291                                    |
| 退職後給付に係る負債の増減(△は減少)     | 863                                      | △296                                     |
| その他                     | △1,479                                   | 3,753                                    |
| 小計                      | 7,853                                    | 25,226                                   |
| 利息の受取額                  | 288                                      | 197                                      |
| 配当金の受取額                 | 110                                      | 110                                      |
| 利息の支払額                  | △1,236                                   | △1,719                                   |
| 法人所得税の支払額               | △814                                     | △562                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 6,202                                    | 23,252                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 有形固定資産の取得による支出          | △26,970                                  | △18,718                                  |
| 有形固定資産の売却による収入          | 39                                       | 333                                      |
| 無形資産の取得による支出            | △95                                      | △90                                      |
| 持分法で会計処理されている投資の取得による支出 | —                                        | △1,830                                   |
| 持分法で会計処理されている投資の売却による収入 | —                                        | 924                                      |
| その他の金融資産の取得による支出        | △50                                      | △50                                      |
| その他の金融資産の売却による収入        | —                                        | 167                                      |
| その他                     | 66                                       | △4                                       |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △27,010                                  | △19,268                                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)        | △8,437                                   | △9,352                                   |
| 長期借入れによる収入              | 39,934                                   | 21,100                                   |
| 長期借入金の返済による支出           | △12,372                                  | △16,235                                  |
| セール・アンド・リースバックによる収入     | 2,571                                    | 971                                      |
| 社債の償還による支出              | △100                                     | —                                        |
| 自己株式の取得による支出            | △0                                       | △0                                       |
| 自己株式の処分による収入            | 0                                        | 0                                        |
| 配当金の支払額                 | △624                                     | △624                                     |
| 非支配持分への配当金の支払額          | △176                                     | △336                                     |
| 非支配持分との資本取引による収入        | 479                                      | —                                        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 21,274                                   | △4,476                                   |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 384                                      | △334                                     |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)     | 850                                      | △827                                     |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 4,245                                    | 5,096                                    |
| 現金及び現金同等物の期末残高          | 5,096                                    | 4,269                                    |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、主に自動車部品を製造・販売しており、「日本」、「欧州・北米」(アメリカ、カナダ、メキシコ、イギリス)、「中国」、「アジア・大洋州」(タイ、インド、インドネシア)の各現地法人が地域ごと連携しながら包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社は、生産・販売体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「欧州・北米」、「中国」及び「アジア・大洋州」の4つを報告セグメントとしております。

(2) 報告セグメントの売上収益、利益又は損失、その他の項目の金額の算定方法

報告されている各事業セグメントの会計処理の方法は、第10期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等(1) 連結財務諸表注記 3. 重要な会計方針」における記載と同一であります。

(3) 報告セグメントの売上収益、利益又は損失、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：百万円)

|                                 | 報告セグメント |        |        |         |         | 調整額     | 連結      |
|---------------------------------|---------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|
|                                 | 日本      | 欧州・北米  | 中国     | アジア・大洋州 | 合計      |         |         |
| 売上収益                            |         |        |        |         |         |         |         |
| 外部顧客に対する売上収益                    | 38,767  | 85,804 | 32,330 | 26,037  | 182,939 | —       | 182,939 |
| セグメント間の内部売上収益                   | 11,407  | 74     | 346    | 95      | 11,924  | △11,924 | —       |
| 計                               | 50,174  | 85,879 | 32,677 | 26,133  | 194,864 | △11,924 | 182,939 |
| セグメント利益又は損失(△)<br>(税引前利益(△は損失)) | 793     | △289   | 698    | △1,128  | 73      | △820    | △746    |
| 減価償却費及び償却費                      | △2,348  | △3,609 | △3,049 | △2,880  | △11,888 | 223     | △11,664 |
| 受取利息                            | 6       | 15     | 10     | 255     | 288     | —       | 288     |
| 支払利息                            | △107    | △157   | △401   | △577    | △1,244  | —       | △1,244  |
| 持分法による投資利益<br>(△は損失)            | —       | △602   | —      | △5      | △607    | 1       | △606    |
| 減損損失                            | △9      | △1,702 | —      | —       | △1,712  | —       | △1,712  |

- (注) 1. セグメント間の内部売上収益は、独立企業間価格に基づいております  
 2. 売上収益の調整額は、セグメント間の内部売上収益であります。また、セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間の内部利益消去額であります。  
 3. セグメント利益は、連結損益計算書の税引前利益(△は損失)であります。  
 4. 減価償却費及び償却費の調整額は、セグメント間の連結調整の影響額であります。  
 5. 持分法による投資利益(△は損失)の調整額は、セグメント間の連結調整の影響額であります。

当連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位:百万円)

|                                 | 報告セグメント |         |        |         |         | 調整額     | 連結      |
|---------------------------------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|---------|
|                                 | 日本      | 欧州・北米   | 中国     | アジア・大洋州 | 合計      |         |         |
| 売上収益                            |         |         |        |         |         |         |         |
| 外部顧客に対する売上収益                    | 33,512  | 99,904  | 39,020 | 27,786  | 200,224 | —       | 200,224 |
| セグメント間の内部売上収益                   | 11,626  | 333     | 476    | 120     | 12,557  | △12,557 | —       |
| 計                               | 45,139  | 100,238 | 39,497 | 27,907  | 212,782 | △12,557 | 200,224 |
| セグメント利益又は損失(△)<br>(税引前利益(△は損失)) | 1,219   | 2,560   | 2,226  | △597    | 5,407   | △1,030  | 4,377   |
| 減価償却費及び償却費                      | △2,527  | △4,179  | △4,255 | △4,046  | △15,009 | 372     | △14,636 |
| 受取利息                            | 26      | 17      | 8      | 157     | 210     | △13     | 197     |
| 支払利息                            | △85     | △271    | △443   | △928    | △1,729  | 13      | △1,715  |
| 持分法による投資利益                      | —       | 251     | —      | 9       | 260     | 0       | 261     |
| 減損損失                            | —       | —       | —      | —       | —       | —       | —       |

- (注) 1. セグメント間の内部売上収益は、独立企業間価格に基づいております  
 2. 売上収益の調整額は、セグメント間の内部売上収益であります。また、セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間の内部利益消去額であります。  
 3. セグメント利益は、連結損益計算書の税引前利益(△は損失)であります。  
 4. 減価償却費及び償却費の調整額は、セグメント間の連結調整の影響額であります。  
 5. 受取利息及び支払利息の調整額は、セグメント間の連結調整の影響額であります。  
 6. 持分法による投資利益の調整額は、セグメント間の連結調整の影響額であります。

(1株当たり情報)

普通株主に帰属する基本的1株当たり当期利益(△は損失)の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

親会社の普通株主に帰属する利益(△は損失)

|                                  | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|----------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 親会社の所有者に帰属する<br>当期利益(△は損失) (百万円) | △1,116                                   | 2,383                                    |
| 期中平均普通株式数 (千株)                   | 28,391                                   | 28,391                                   |
| 基本的1株当たり当期利益(△は損失) (円)           | △39.31                                   | 83.96                                    |

(注) 希薄化後1株当たり当期利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。